SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Avenida Governador Magalhães Barata, 830 – São Brás – Belém /PA – CEP. 66.063-240

Fone: (91) 4009-8450

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
EDITAL Nº 01/2021

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 138, inciso II, da Constituição Estadual,

CONSIDERANDO, a Portaria nº 473/21, de 17 de setembro de 2021, publicada no Diário
Oficial do Estado Nº 34.706, de 22 de setembro de 2021, que constituiu a Comissão do
Processo Seletivo Simplificado da Secretaria de Estado de Cultura/SECULT,

CONSIDERANDO, os Princípios que regem a Administração Pública, em especial, os da
Legalidade e Publicidade;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR  o Resultado Final da Terceira Fase e CONVOCAR, os Candidatos
classificados e relacionados abaixo, no Processo Seletivo nº 01/2021, a comparecerem
para  a entrega de documentação, devendo estar munidos da via original e 01 (uma) cópia
de cada documento relacionado, na íntegra, constante no Anexo VI, do Edital nº 01/2021,
nos dias 18 e 19 de novembro de 2021, de 09 às 14hs, na Gerência de Pessoas – GP
(subsolo) desta Secretaria de Estado de Cultura, localizada à Avenida Governador
Magalhães Barata, 830 – São Brás – Belém /PA – CEP. 66.063-240 (Parque da
Residência).

II – Fica consignado para efeito de informação aos interessados, que as vagas destinadas
à cota negro(PnP) e cota indígena(In), que não foram preenchidas foram revertidas para
os candidatos da ampla concorrência, consoante se depreende no Comunicado nº
01/2021, de 14.10.2021, constante no SIPROS.

Belém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO-AMPLA CONCORRÊNCIA
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados

Inscrição Nome do candidato Total

20210196279867 EDNO ALEX MAFRA RIBEIRO 40.00

20210196285051 CLAUDELY BITTENCOURT LOBATO 39.00

Belém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO-PcD

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Avenida Governador Magalhães Barata, 830 – São Brás – Belém /PA – CEP. 66.063-240

Fone: (91) 4009-8450

Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados

Inscrição Nome do candidato Total

2021019680211 PATRICIA EPIFANIA DE SOUZA 30.00

Belém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO-Cota-Negro
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados

Inscrição Nome do candidato Total

2021019614930 LIBIA ELISANGELA PEDROSO DE AZEVEDO 38.70

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL (Arquiteto)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados

Inscrição Nome do candidato Total

20210196264995 ROSA MARIA DOS SANTOS GEMAQUE 26.00

20210196371688 LAIS IRENE VIGGIANO SOARES 23.20

20210196110670 FRANCISCO RODOLFO CASTRO REIS 21.60

20210196318543 NATIELLY ELIS SOUSA DE MIRANDA 20.30

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA (Engenheiro Civil)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados

Inscrição Nome do candidato Total

20210196162820 BRUNA DO NASCIMENTO PANTOJA 22.00

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA (Engenheiro Civil-Cota
Indígena e Negro
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados

Inscrição Nome do candidato Total

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Avenida Governador Magalhães Barata, 830 – São Brás – Belém /PA – CEP. 66.063-240

Fone: (91) 4009-8450

20210196197640 SAMUEL SALOMÃO GONÇALVES BANDEIRA 24.00

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - CONTADOR (Contador)-Ampla
Concorrência
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados

Inscrição Nome do candidato Total

20210196202314 CARLOS MAGNO GOMES COELHO 27.10

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – CONTADOR-Cota Negro
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados

Inscrição Nome do candidato Total

2021019610938 ROBERTA NÚBIA COELHO DA SILVA 18.50

Belém, Pará, 16 de novembro de 2021

URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA
Secretária de Estado de Cultura/SECULT